
Beleidsregels studietoeslag gemeente Waadhoeke 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waadhoeke; 

gelet op: 

- titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 36b Participatiewet; 

overwegende dat het college het nodig vindt kaders te maken voor de studietoeslag; 

besluit vast te stellen de: 

  

Beleidsregels studietoeslag gemeente  Waadhoeke 

Artikel 1. Aanvraag 
Een verzoek voor de studietoeslag, wordt ingediend middels een daartoe vastgesteld aanvraagformulier 

onder overlegging van de op het aanvraagformulier genoemde bewijsstukken. 

Artikel 2. Structurele medische beperking 
Er is sprake van een structurele medische beperking als de belanghebbende structureel niet in staat is 

om naast en tijdens zijn studie tot het verdienen van inkomsten. Dit, als een rechtstreeks gevolg van 

een fysieke en/of psychische beperking die voortkomt uit een in de persoon gelegen ziekte of medisch 

gebrek. Zolang er tijdens de studie geen herstel of verbetering valt te verwachten is er sprake van een 

structurele medische beperking. 

Artikel 3. Toekennen en uitbetalen 
Als door het college is vastgesteld dat recht op studietoeslag bestaat, wordt de studietoeslag toegekend 

vanaf de dag waarop dit recht is ontstaan, voor zover deze dag niet ligt voor de dag waarop de belang- 

hebbende de aanvraag om studietoeslag heeft ingediend. 

Artikel 4. Hoogte studietoeslag 
De hoogte van de studietoeslag is gelijk aan de minimale bedragen genoemd in het Besluit loonkosten- 

subsidie en minimumbedragen studietoeslag Participatiewet 2021. 

Artikel 5. Medisch advies 
1. Het college is verplicht een medisch advies te vragen aan een onafhankelijke deskundige voor de 

beoordeling of er sprake is van een structurele medische beperking zoals bedoeld in artikel 2. 

2. In afwijking van lid 1 kan het college een medisch advies achterwege laten als zonder het advies 

het recht op de studietoeslag kan worden beoordeeld. 

Artikel 6. Nieuw medisch advies bij zicht op verbetering 
Wanneer de situatie van de belanghebbende daartoe aanleiding geeft, kan het college een nieuw medisch 

advies opvragen om te beoordelen of belanghebbende nog steeds niet in staat is om naast de studie 

te werken. 

Artikel 7. Hardheidsclausule 
1. Het college kan in bijzondere gevallen besluiten af te wijken van deze regeling, indien toepassing 

hiervan leidt tot onbillijkheden van overwegende aard. 

2. In gevallen waarin deze regeling niet voorziet, beslist het college. 

Artikel 8. Inwerkingtreding en intrekking beleidsregels en toepassingsbereik 
Deze beleidsregels treden in werking met ingang van de dag na publicatie in het Gemeenteblad en 

werken terug tot en met 1 april 2022. 

Artikel 9. Citeertitel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als: Beleidsregels studietoeslag gemeente Waadhoeke. 

Aldus vastgesteld op 1 september 2022 

Het college van burgemeester en wethouders 

Nr. 432734 

GEMEENTEBLAD 28 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Waadhoeke 

Gemeenteblad 2022 nr. 432734 28 september 2022 1 


